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Chińska AVIC zaprezentowała silnik Mishan, który ma być alternatywą dla
ukraińskich AI-222-25F w napędzie samolotów szkolno-treningowych L-15.
Na razie nie dorównuje mu jednak parametrami.

Prezentacja nowego silnika Mishan była jedną z niespodzianek Airshow China 2012.
Napęd wystawiła AVIC (Aviation Industry Corporation of China). Ma on zastąpić
ukraińskie silniki AI-222-25F, dotychczas napędzające prototypy i egzemplarze
przedseryjne L-15.

Mishan to dwuwałowy, dwuprzepływowy sinik turboodrzutowy z dopalaczem. Został
zaprojektowany w ramach długofalowej strategii uniezależniania chińskiego przemysłu
lotniczego od dostaw silników rosyjskich i ukraińskich. Jego konstrukcję oparto na
słowackim silniku (Povanske Strojarne Letecke Motory) DV-2, który był pierwotnie
przeznaczony do napędu samolotów szkolnych L-59. Ten z kolei powstał na bazie
rosyjskiego AI-25.

Sami Chińczycy przyznają, że Minshan jest jeszcze niedopracowany. Jego ciąg
maksymalny z dopalaniem jest co prawda większy o kilkanaście procent od AI-222-25F
(4,7 wobec 4,2 kN), ale jednostkowe zużycie paliwa jest większe aż o ok. 20%, a to
może oznaczać ograniczenie zasięgu i długotrwałości lotu nawet o jedną trzecią.
Według specjalistów ukraińskich, w Minshan zastosowano komponenty różnych
silników, m.in. F124 napędzającego następcę L-59 – czeski samolot L-159 ALCA.
Ukraińcy oceniają, że chiński silnik ma cyfrowy system sterowania (FADEC), który nie
odpowiada współczesnym wymaganiom.
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13 listopada należąca do AVIC Hongdu Aviation Industry Group i China Aero-
Technology Import and Export Corp. podpisały umowę na wyprodukowanie serii 12 L-
15 dla nieujawnionego odbiorcy zagranicznego. Na Airshow China poinformowano też,
że na bazie L-15 ma powstać wysokomanewrowy cel treningowy Blue Fox. Miałby on
być pomniejszoną kopią tego samolotu, napędzaną małymi silnikami
turboodrzutowymi. Obecnie na pełnowymiarowe cele przebudowywane są wycofywane
z linii myśliwce J-6 i J-7.
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